UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 01/2022 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGMET

A Comissão de Seleção do Edital 01/2022 do Programa de Pós-Graduação em
Meteorologia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1 Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de Seleção para
ingresso no primeiro semestre do ano de 2022 do PPGMET/ICAT/UFAL.

Maceió-AL, 10 de agosto de 2022.

MESTRADO
APROVADOS E CLASSIFICADOS (Ampla Concorrência)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
Candidato Lattes Histórico Projeto Nota

Final
ADRIANO LIMA PEDROSA 10,00 6,21 9,03 8,48
CHARLA CAMPOS PEREIRA 0,0 7,47 9,17 5,91

FABRÍCIO SANTOS DA SILVA BOGESES 0,69 8,15 8,07 5,88
RAYANE MERY DOS  SANTOS REIS FERREIRA 0,0 6,65 9,27 5,70

CANDIDATOS NÃO APROVADOS (Ampla Concorrência)
Candidato Lattes Histórico Projeto Nota

Final
ATAHUALPA BASTOS LELIS 1,67 6,93 0,0 2,58

GRACIEL MARQUES CORREIA 0,0 7,48 0,0 2,24

APROVADO E CLASSIFICADO (Cota)

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
Candidato Lattes Histórico projeto Nota Final

MARCOS ANTONIO SANTIAGO
SOARES

0,0 8,39 8,8 6,04

O período de recursos do resultado Preliminar, de acordo com o referido Edital, serão nos dia 11
e 12 de agosto de 2022, e devem ser encaminhados para os respectivo e-mail:
ppgmet@icat.ufal.br

Maceió-AL, 10 de agosto de 2022.

Glauber Lopes Mariano
Pres. Comissão de Seleção Edital 01/2022-PPGMET/ICAT/UFAL

Mat. 1846078 – ICAT

Heliofábio barros Gomes
Mat. 4421297 – ICAT

Geórgenes Hilário Cavalcante Segundo
Mat. 2331771 – ICAT

		2022-08-08T14:45:14-0300